

וארא

כח: כה פה אמר אדני יהוה בקבציו את בית ישראל מן העמים אשר נפצו בם ונקדשתי»
בם לעיני הגוים וישבו על אדמתם אשר נתתי לעבדי לי עקב: כח: כו וישבו עליה
לבטח ובנו בתים ונטעו כרמים וישבו לבטח בעשותי שפטים בכל השאטים אתם .
מסביבותם וידעו כי אני יהוה אלהיהם: ס כט: א בשנה העשירית בעשירי בשנים אשר
לחדש הנה הבר יהוה אלי לאמר: כט: ב בן אדם שים פניה על פרעה מלך מצרים
והנבא עליו . ועל מצרים קלה: כט: ג דבר ואמרת פה אמרו אדני יהוה הנני עליה
פרעה מלך מצרים התנים הגדול הרבץ בתוך יארי אשר אמר לי יארי ו. אני עשיתי:
כט: ד ונתתי (חיים) חיים בלתייה והדבקתי דגתי יארי בקשקשתיה ו. עליתיה מתוך
יאריה ואת כל דגת יאריה בקשקשתיה תדבק: כט: ה ונטשתי המדברה אותה ואת כל
דגת יאריה על פני השדה תפול . לא תאסף ולא תקבץ לחיית הארץ ול. עוף השמים
נתתיה לאכלה: כט: ו וידעו כל יושבי מצרים כי אני יהוה . י. ען היותם . מש. ענת קנה
לבית ישראל: כט: ז בתפושם בה (בכפך) בכף תרוץ ובקעת להם כל כתר ובהשענם
עליה תשבר ו. עמדת להם כל מתנים: ס כט: ח לכן פה אמר אדני יהוה הנני מביא
עליה חרב . והכרתי מן אדם וב. המה: כט: ט והיתה ארץ מצרים לשממה וחרבה
וידעו כי אני יהוה . י. ען אמר יאר לי ואני עשיתי: כט: י לכן הנני אליה ואל יארי
ונתתי את ארץ מצרים לחרבות חרב שממה ממנה סננה ועד גבול» כוש: כט: יא לא
תעבר בה רגל אדם ורגל בהמה [לא] תעבר בה ולא תשב ארבעים שנה: כט: יב ונתתי
את ארץ מצרים שממה בתוך ארצות נשמות ועריה בתוך ערים . מחרבות תהנין שממה
ארבעים שנה והפצתי את מצרים בגוים וזריתים בארצות: פ כט: יג כי פה אמר אדני
יהוה מקץ ארבעים שנה אקבץ את מצרים . מן העמים אשר נפצו שמה: כט: יד ושבת
את שבות מצרים ו. השבתי אתם ארץ פתוח על ארץ מבורתם והיו» שם . ממלכה שפלה:
כט: טו מן הממלכות תהנה שפלה ולא תתנשא» עוד על הגוים והמ. עט. תים לבלתי רדות
בגוים: כט: טז ולא יהיה עוד לבית ישראל . למבטח מז. כיר עון בפנותם אחריהם וידעו
כי אני אדני יהוה: פ כט: יז ויהי בעשרים ושבע שנה בראשון באחד לחדש הנה דבר
יהוה אלי לאמר: כט: יח בן אדם נבוכדראצר מלך בבל ה. עביד את חילו עבדה
גדלה אל צר כל ראש מקרח וכל כתר מרוטה ושכר לא תהנה» לו ולחילו מצר על
העבדה אשר עבד עליה: ס כט: יט לכן פה אמר אדני יהוה הנני נתן לנבוכדראצר
מלך בבל את ארץ מצרים ונשא המנה ושלל שללה ובזז בזה והיתה שכר לחילו:
כט: כ פעלתו אשר עבד» בזה נתתי לו את ארץ מצרים אשר עשו» לי נאם אדני יהוה: ס

כט: כא בַּיּוֹם הַהוּא אֲצַמִּית קֶרֶן לַבַּיִת יִשְׂרָאֵל וְלֶךְ אֶתֵּן פְּתֻחוֹתֶיהָ בְּתוֹכְכֶם וְיִדְעוּ כִּי־אֲנִי
יְהוָה: פ